

Dzień Umiejdzynarodowienia

EURAXESS – Rozwój potencjału instytucji w zakresie przyjmowania naukowców z zagranicy

17 grudnia 2024, Uniwersytet Jagielloński, Kraków

Wydarzenie ma charakter seminarium stanowiącego wkład do dyskusji nad stworzeniem strategii umiejdzynarodowienia polskiej nauki i szkolnictwa wyższego, ze szczególnym uwzględnieniem rozwijania potencjału instytucji w zakresie przyjmowania naukowców i doktorantów z zagranicy, podkreślając rolę sieci EURAXESS we wspieraniu mobilności badawczej oraz integracji zagranicznych naukowców i doktorantów. Wydarzenie ma na celu zwiększenie konkurencyjności i innowacyjności Polski jako globalnego centrum naukowego, wykorzystując doświadczenia EURAXESS w tworzeniu efektywnego środowiska akademickiego i budowaniu międzynarodowych sieci naukowych.

Auditorium Maximum UJ, Sala Wystawowa – ul. Krupnicza 33, 31-123 Kraków

9.00-9.30	Rejestracja uczestników
9.30-10.20	Otwarcie Konferencji: <ul style="list-style-type: none">• Prof. dr hab. Jarosław Górniak – Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. współpracy międzynarodowej• Dr Łukasz Gołota – Zastępca Dyrektora Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej• Ewa Kiszka – Przewodnicząca International Relations Offices Forum Przemówienie wprowadzające: <ul style="list-style-type: none">• Slaven Misljencevic – Policy Officer, Komisja Europejska (<i>online</i>) <p><i>The role of the European EURAXESS network in attracting and retaining scientific talent in Europe</i></p> <p>Misją europejskiej sieci EURAXESS jest przyciąganie i utrzymywanie talentów naukowych w Europie. Przełamując bariery i łącząc badaczy ponad granicami, sieć EURAXESS przyczynia się do wzrostu konkurencyjności i innowacyjności krajów członkowskich. Od 20 lat EURAXESS odgrywa istotną rolę w budowaniu jednolitej Europejskiej Przestrzeni Badawczej. Wraz z rosnącymi wyzwaniami w obszarze badań naukowych i innowacji, rozwijanie i wzmacnianie działalności EURAXESS w Polsce i innych krajach jest kluczowe do utrzymania atrakcyjnej pozycji Europy dla naukowców i innowatorów.</p>
10.20-10.40	Sesja I: EURAXESS jako europejska inicjatywa zrzeszająca pracowników wspierających zagranicznych naukowców <ul style="list-style-type: none">• Therese Lindkvist, Ulrika Åstrand – koordynatorki szwedzkiej sieci EURAXESS (<i>on-line</i>)

	<p>EURAXESS Sweden – how to run a successful network</p> <p>Koordinatorzy EURAXESS w Szwecji opowiedzą jak ich działania przyczyniają się do tworzenia atrakcyjnego środowiska do przyjmowania zagranicznych badaczy i ich rodzin. Podzielą się dobrymi praktykami i wskazówkami dotyczącymi rozwijania współpracy pomiędzy jednostkami na poziomie instytucji oraz pomiędzy różnymi organizacjami działającymi na rzecz cudzoziemców w regionie i kraju.</p>
10:40-11:30	<p>Sesja II: Naukowcy zagraniczni w Polsce z perspektywy instytucji i indywidualnego badacza</p> <ul style="list-style-type: none"> • dr hab. Magdalena Barwiótek, prof. UMK – Prorektorka ds. kontaktów międzynarodowych, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Członkini Uniwersyteckiej Komisji Umiejdzynarodowienia <p>Zwiększenie mobilności badaczy w Polsce: Jak tworzyć warunki do rozwoju międzynarodowej kariery naukowej?</p> <p>Polska potrzebuje większego napływu zagranicznych naukowców i doktorantów, a przyciąganie talentów w tej dziedzinie jest kluczowe dla dalszego rozwoju nauki i innowacyjności. Chociaż osiągnęliśmy sukces w przyciąganiu studentów zagranicznych, szczególnie z Europy Środkowo-Wschodniej czy Azji, to kwestia mobilności badaczy, szczególnie naukowców i doktorantów, wciąż pozostaje wyzwaniem. Jakie czynniki oprócz zaangażowania w Euraxess wpłyną na poprawę współpracy naukowej na poziomie międzynarodowym. Co tworzy atrakcyjne, międzynarodowe środowisko badawcze, które daje przestrzeń do pracy, ale także do życia. Znalezienie równowagi między naukowym wsparciem, integracją społeczną, a przystępnymi warunkami życia w Polsce jest kluczowym w przyciąganiu najlepszych talentów.</p> <ul style="list-style-type: none"> • prof. Richard Robinson, dr Maria Florencia Heber, dr Rebekah Aruldas - Uniwersytet Jagielloński <p>Navigating academia with EURAXESS from researcher's perspective</p> <p>Wystąpienia będą poświęcone możliwościom i wyzwaniom, z jakimi spotykają się w Polsce naukowcy z zagranicy. Uczestnicy podzielą się doświadczeniami związanymi z międzynarodową współpracą, integracją w polskim środowisku akademickim oraz trudnościami związanymi z relokacją. W swoich wystąpieniach goście zwrócą również uwagę na rolę instytucji naukowych w przyciąganiu i wspieraniu zagranicznych badaczy, w tym na kwestie rozwoju ich kariery naukowej. Będzie to także okazja do wymiany koncepcji sprzyjających budowaniu bardziej otwartego i przyjaznego środowiska akademickiego dla naukowców z innych krajów.</p>
11:30-12:00	<p>Przerwa kawowa</p>
12:00-13:00	<p>Sesja III: Rozwijanie sieci EURAXESS Polska – rola, działania i finansowanie</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anna Wiśniewska, Monika Zaremba – koordynatorki polskiej sieci EURAXESS, Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej • Sesja Q&A <p>W czasie tej sesji przedstawicielki NAWA odpowiedzialne za działalność EURAXESS w Polsce przedstawią zakres funkcjonowania sieci w kraju, możliwości dołączania do niej polskich instytucji,</p>

	<p>korzyści płynące z bycia częścią tej europejskiej społeczności. Prelegentki opowiedzą również o inicjatywach i programach NAWA finansujących działalność uczelni i instytutów nakierowaną na wspieranie zagranicznych badaczy i doktorantów przyjeżdżających do Polski, w tym o nowym programie „Sieć NAWA-EURAXESS”.</p>
13.00-14.00	Lunch
14.00-15.40	<p>Sesja IV: Potencjał EURAXESS w praktyce: wspieranie naukowców i pracowników zagranicznych – dobre praktyki i doświadczenia polskich instytucji</p> <ul style="list-style-type: none"> • dr Olga Pliszczyńska-Mokijewska - dyrektorka Centrum Współpracy Międzynarodowej, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej <p>Prezentacja grupy eksperckiej IROs Forum International Staff Welcome Points</p> <p>Panel dyskusyjny Prowadzący:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dr Maciej Jażdżewski - dyrektor International Hub, Uniwersytet Łódzki <p>Paneliści:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Katarzyna Włodkowska-Łoziak - International Visitors' Office, Uniwersytet Jagielloński • dr inż. Grzegorz Kłapyta - kierownik Działu Współpracy z Zagranicą, Politechnika Śląska • Katarzyna Fiedorowicz - dyrektorka Działu Zarządzania Zasobami Ludzkimi, Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie • Agnieszka Ryba – Dział Spraw Pracowniczych, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu • Magdalena Jędrkiewicz – kierownik Działu HR, Narodowe Centrum Badań Jądrowych <p>Panel poświęcony będzie roli i wpływowi sieci EURAXESS w procesie wsparcia zagranicznych naukowców i pracowników badawczych w Polsce. Reprezentanci polskich instytucji naukowych przedstawią dobre praktyki wdrażane przez swoje instytucje, które przyczyniają się do efektywnego wsparcia naukowców w procesie ich adaptacji do polskiego środowiska akademickiego, a także swoje doświadczenia w wykorzystaniu narzędzi i zasobów oferowanych przez EURAXESS. Dyskusja będzie okazją do wymiany pomysłów i strategii na rzecz dalszego rozwoju i promowania różnorodności w polskiej nauce.</p>
15.40-15.50	Podsumowanie konferencji – dr inż. Izabela Zawiska - Kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej, Uniwersytet Jagielloński
15:50-16:50	Networking przy kawie